Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

       Divisão de Licitação

ERRATA E ADIAMENTO

AO EDITAL Nº 03/2020 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1524/2019

A Câmara Municipal de Volta Redonda, através da Divisão de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, referente ao Edital em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção predial, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Volta
Redonda, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessários e
adequados à perfeita execução dos serviços, conforme as especificações, características, condições,
obrigações e requisitos contidos no Projeto Básico, Anexo I do Edital, a ERRATA E ADIAMENTO AO EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020.

1 – No item 20.15 do Edital:

Onde se lê:

“pelo telefone (24) 4009-2284 / 4006-2281”

Leia-se:

“pelos telefones (24) 4009-2284 / 4009-2281”

2 - No Projeto Básico (Anexo I do Edital), na descrição do serviço de reparo na porta de vidro da Direção
Geral:

Onde se lê:

“Desmontagem da mola hidráulica atualmente instalada na porta de vidro de acesso ao corredor do
Gabinete, Instalação da mola hidráulica nova; Limpeza dos rejeitos produzidos na conclusão de cada etapa;
Fornecimento de todos os equipamentos e insumos necessários para retirada da mola hidráulica danificada
e colocação da mola hidráulica nova.”

Leia-se:

“Instalação da mola hidráulica nova; Limpeza dos rejeitos produzidos na conclusão de cada etapa;
Fornecimento de todos os equipamentos e insumos necessários para retirada da mola hidráulica danificada
e colocação da mola hidráulica nova.”

3 - As demais regras do edital permanecem inalteradas.

4 - Na mesma oportunidade, informamos o ADIAMENTO da sessão de abertura, prevista inicialmente para
o dia 25/03/2020, para o dia 03/04/2020 às 09 horas.

5 – O Edital atualizado será disponibilizado no site da Câmara Municipal de Volta Redonda
(www.voltaredonda.rj.leg.br) e quaisquer informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitação da
Câmara Municipal de Volta Redonda, situada na Av. Lucas Evangelista, nº 511, Aterrado, Volta Redonda -
RJ, pelos telefones (24) 4009-2284 e 4009-2281 no horário de expediente, ou através dos e-mails
“licitação@voltaredonda.rj.leg.br” e “licitacaovr@yahoo.com.br”.

Volta Redonda, 13 de março de 2020.

RICARDO LAMBERT DA CUNHA
Divisão de Licitação da C.M.V.R.

Mat. 1921